
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XXIX 

Utorak, 15. aprila/travnja 2025. godine 

 

Broj/Број 

22 

 

Година XXIX 

Уторак, 15. априла 2025. годинe 

ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

KOMISIJA ZA IZBJEGLICE I RASELJENA 
LICA BOSNE I HERCEGOVINE 

317 
Na osnovu člana 23. Zakona o izbjeglicama iz BiH i 

raseljenim osobama u BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 23/99, 
21/03 i 33/03), Revidirane strategije Bosne i Hercegovine za 
provedbu Aneksa VII Dejtonskog mirovnog sporazuma 
("Službeni glasnik BiH", br. 78/10), člana 25. Zakona o budžetu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine za 2024. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
50/24), Aneksa Sporazuma o udruživanju i načinu realizacije 
sredstava za ostvarivanje prava iz Aneksa VII Dejtonskog 
mirovnog sporazuma u 2024. godini, broj 01-41-443-26/24 od 
20.12.2024. godine, Komisija za izbjeglice i raseljene osobe BiH, 
dana 02.04.2025. godine, u skladu sa članom 20. stav (2) 
Poslovnika o radu Komisije za izbjeglice i raseljene osobe BiH, 
donosi 

ODLUKU 
O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA U IZNOSU OD 

150.000 KM PO NAMJENAMA 

Član 1. 
Ovom odlukom raspoređuju se sredstva u Fondu za povratak 

Bosne i Hercegovine osigurana kroz Aneks Sporazuma o 
udruživanju i načinu realizacije sredstava za ostvarivanje prava iz 
Aneksa VII Dejtonskog mirovnog sporazuma u 2024. godini. 
Ukupna sredstva koja se raspoređuju ovom odlukom iznose 
150.000 KM. 

Član 2. 
Sredstva iz člana 1. ove odluke raspoređuju se za 

finansiranje projekata obnove i rekonstrukcije stambenih jedinica 
raseljenih osoba i povratnika. 

Član 3. 
Komisija za izbjeglice i raseljene osobe Bosne i 

Hercegovine, u zavisnosti od identifikovanih prioriteta i potreba, 

može tokom perioda implementacije povećavati, umanjivati i 
preusmjeravati sredstva raspoređena prema namjenama. 

Član 4. 
Realizaciju Odluke osigurat će Ministarstvo za ljudska prava 

i izbjeglice Bosne i Hercegovine, Ministarstvo finansija i trezora 
Bosne i Hercegovine, Komisija za izbjeglice i raseljene osobe 
Bosne i Hercegovine i Fond za povratak Bosne i Hercegovine. 

Član 5. 
Implementatori odabranih projekata obavezuju se da u roku 

od 30 dana od potpisivanja sporazuma o saradnji sa Ministarstvom 
za ljudska prava i izbjeglice pokrenu inicijativu za implementaciju 
projekta, a da se projekat implementira u roku do godinu dana od 
potpisivanja ugovora sa izvođačima radova. 

Član 6. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH" i 

stupa na snagu danom donošenja. 

Broj 01-41-1-2599-30/24 
02. aprila 2025. godine 

Sarajevo 
Predsjednik Komisije 
Davor Čordaš, s. r. 

 

 
Temeljem članka 23. Zakona o izbjeglicama iz BiH i 

raseljenim osobama u BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 23/99, 
21/03 i 33/03), Revidirane strategije Bosne i Hercegovine za 
provedbu Aneksa VII. Daytonskog mirovnog sporazuma 
("Službeni glasnik BiH", br. 78/10), članka 25. Zakona o 
proračunu institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza 
Bosne i Hercegovine za 2024. godinu ("Službeni glasnik BiH", 
broj 50/24), Aneksa Sporazuma o udruživanju i načinu realiziranja 
sredstava za ostvarivanje prava iz Aneksa VII. Daytonskog 
mirovnog sporazuma u 2024. godini, broj 01-41-443-26/24 od 
20.12.2024. godine, Povjerenstvo za izbjeglice i raseljene osobe 
BiH, dana 02.04.2025. godine, sukladno članku 20. stavak (2) 
Poslovnika o radu Povjerenstva za izbjeglice i raseljene osobe 
BiH, donosi 



Broj 22 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 15. 4. 2025. 

 

ODLUKU 
O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA U IZNOSU OD 

150.000 KM PO NAMJENAMA 

Članak 1. 
Ovom odlukom raspoređuju se sredstva u Fondu za povratak 

Bosne i Hercegovine osigurana kroz Aneks Sporazuma o 
udruživanju i načinu realiziranja sredstava za ostvarivanje prava iz 
Aneksa VII. Daytonskog mirovnog sporazuma u 2024. godini. 
Ukupna sredstva koja se raspoređuju ovom odlukom iznose 
150.000 KM. 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ove odluke raspoređuju se za 

financiranje projekata obnove i rekonstrukcije stambenih jedinica 
raseljenih osoba i povratnika. 

Članak 3. 
Povjerenstvo za izbjeglice i raseljene osobe Bosne i 

Hercegovine, u ovisnosti od identificiranih prioriteta i potreba, 
može tijekom razdoblja implementiranja povećavati, umanjivati i 
preusmjeravati sredstva raspoređena prema namjenama. 

Članak 4. 
Realiziranje Odluke osigurat će Ministarstvo za ljudska 

prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine, Ministarstvo financija i 
trezora Bosne i Hercegovine, Povjerenstvo za izbjeglice i raseljene 
osobe Bosne i Hercegovine i Fond za povratak Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 5. 
Implementatori odabranih projekata obvezuju se da u roku 

od 30 dana od potpisivanja sporazuma o suradnji sa 
Ministarstvom za ljudska prava i izbjeglice pokrenu inicijativu za 
implementiranje projekta, a da se projekat implementira u roku do 
godinu dana od potpisivanja ugovora sa izvođačima radova. 

Članak 6. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH" i 

stupa na snagu danom donošenja. 

Broj 01-41-1-2599-30/24 
02. travnja 2025. godine 

Sarajevo 
Predsjednik Povjerenstva 

Davor Čordaš, v. r. 
 

 
На основу члана 23. Закона о избјеглицама из БиХ и 

расељеним лицима у БиХ ("Службени гласник БиХ", број 
23/99, 21/03 и 33/03), Ревидиране стратегије Босне и 
Херцеговине за проведбу Анекса VII Дејтонског мировног 
споразума ("Службени гласник БиХ", бр. 78/10), члана 25. 
Закона о буџету институција Босне и Херцеговине и 
међународних обавеза Босне и Херцеговине за 2024. годину 
("Службени гласник БиХ", број 50/24), Анекса Споразума о 
удруживању и начину реализације средстава за остваривање 
права из Анекса VII Дејтонског мировног споразума у 2024. 
години, број 01-41-443-26/24 од 20.12.2024. године, Комисија 
за избјеглице и расељена лица БиХ, дана 02.04.2025. године, у 
складу са чланом 20. став (2) Пословника о раду Комисије за 
избјеглице и расељена лица БиХ, доноси 

ОДЛУКУ 
О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА У ИЗНОСУ ОД 

150.000 КМ ПО НАМЈЕНАМА 

Члан 1. 
Овом одлуком распоређују се средства у Фонду за 

повратак Босне и Херцеговине осигурана кроз Анекс 
Споразума о удруживању и начину реализације средстава за 
остваривање права из Анекса VII Дејтонског мировног 
споразума у 2024. години. Укупна средства која се 
распоређују овом одлуком износе 150.000 КМ. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке распоређују се за 

финансирање пројеката обнове и реконструкције стамбених 
јединица расељених лица и повратника. 

Члан 3. 
Комисија за избјеглице и расељена лица Босне и 

Херцеговине, у зависности од идентификованих приоритета и 
потреба, може током периода имплементације повећавати, 
умањивати и преусмјеравати средства распоређена према 
намјенама. 

Члан 4. 
Реализацију Одлуке осигураће Министарство за људска 

права и избјеглице Босне и Херцеговине, Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине, Комисија за 
избјеглице и расељена лица Босне и Херцеговине и Фонд за 
повратак Босне и Херцеговине. 

Члан 5. 
Имплементатори одабраних пројеката обавезују се да у 

року од 30 дана од потписивања споразума о сарадњи са 
Министарством за људска права и избјеглице покрену 
иницијативу за имплементацију пројекта, а да се пројекат 
имплементира у року до годину дана од потписивања уговора 
са извођачима радова. 

Члан 6. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ" 

и ступа на снагу даном доношења. 

Број 01-41-1-2599-30/24 
02. априла 2025. године 

Сарајево 
Предсједник Комисије 
Давор Чордаш, с. р. 

 

VISOKO SUDSKO I TUŽILAČKO VIJEĆE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

318 
Na osnovu člana 88. stav 1. tačka d) Zakona o Visokom 

sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i 
člana 117. Poslovnika Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 
61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 
12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 
72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće Bosne i Hercegovine je, 
na sjednici održanoj 19. i 20.03.2025. godine, donijelo 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Kovač Muhamedu, sudiji Općinskog suda u Tuzli, prestaje 
mandat sudije tog suda, sa danom 16.04.2025. godine, zbog 
podnošenja ostavke, radi odlaska u penziju. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Dana 07.02.2025. godine, Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: VSTV BiH) zaprimilo je 
dopis Kovač Muhameda, sudije Općinskog suda u Tuzli, kojim je 
podnio ostavku na navedenu dužnost, radi odlaska u penziju, a 
koja ostavka treba da stupi na snagu 16.04.2025. godine. 

Članom 88. Zakona o VSTV BiH, propisani su razlozi zbog 
kojih prestaje mandat sudije ili tužioca, a jedan od razloga je u 
slučaju podnošenja ostavke. Prilikom podnošenja ostavke, mandat 
sudije ili tužioca ističe na dan kada Vijeće primi njegovu pismenu 
ostavku ili na dan kada ostavka treba da stupi na snagu, koje od 
navedenog nastupa kasnije, a što je u konkretnom slučaju 
16.04.2025. godine. 

U skladu s naprijed navedenim, a na osnovu člana 88. stav 1. 
tačka d) Zakona o VSTV-u BiH, kao i člana 117. Poslovnika 



Utorak, 15. 4. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 22 - Strana 3 

 

Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine, 
donesena je odluka kao u dispozitivu. 

Broj 04-07-3-589-3/2025 
20. marta 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Na temelju članka 88. stavak 1. točka d) Zakona o Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i 
članka 117. Poslovnika Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 
46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 
64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 
72/24), Visoko sudbeno i tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine 
je, na sjednici održanoj 19. i 20.03.2025. godine, donijelo 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Kovač Muhamedu, sucu Općinskog suda u Tuzli, prestaje 
mandat suca tog suda, sa danom 16.04.2025. godine, zbog 
podnošenja ostavke, radi odlaska u mirovinu. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Dana 07.02.2025. godine, Visoko sudbeno i tužiteljsko 
vijeće Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: VSTV BiH) 
zaprimilo je dopis Kovač Muhameda, suca Općinskog suda u 
Tuzli, kojim je podnio ostavku na navedenu dužnost, radi odlaska 
u mirovinu, a koja ostavka treba da stupi na snagu 16.04.2025. 
godine. 

Člankom 88. Zakona o VSTV BiH, propisani su razlozi 
zbog kojih prestaje mandat suca ili tužitelja, a jedan od razloga je 
u slučaju podnošenja ostavke. Prilikom podnošenja ostavke, 
mandat suca ili tužitelja ističe na dan kada Vijeće primi njegovu 
pismenu ostavku ili na dan kada ostavka treba da stupi na snagu, 
koje od navedenog nastupa kasnije, a što je u konkretnom slučaju 
16.04.2025. godine. 

Sukladno naprijed navedenom, a na temelju članka 88. 
stavak 1. točka d) Zakona o VSTV-u BiH, kao i članka 117. 
Poslovnika Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i 
Hercegovine, donesena je odluka kao u dispozitivu. 

Broj 04-07-3-589-3/2025 
20. ožujka 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 88. став 1. тачка д) Закона о Високом 

судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 117. Пословника Високог судског 
и тужилачког савјета Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 
46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 
68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), Високи судски и 
тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на сједници 
одржаној 19. i 20.03.2025. године, донио 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

Ковач Мухамеду, судији Опћинског суда у Тузли, 
престаје мандат судије тог суда, са даном 16.04.2025. године, 
због подношења оставке, ради одласка у пензију. 

Ова одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику 
БиХ". 

Образложење 

Дана 07.02.2025. године, Високи судски и тужилачки 
савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: ВСТC БиХ) 
запримио је допис Ковач Мухамеда, судије Опћинског суда у 

Тузли којим је подниo оставку на наведену дужност, ради 
одласка у пензију, а која оставка треба да ступи на снагу 
16.04.2025. године. 

Чланом 88. Закона о ВСТC БиХ, прописани су разлози 
због којих престаје мандат судије или тужиоца, а један од 
разлога је у случају подношења оставке. Приликом 
подношења оставке, мандат судије или тужиоца истиче на 
дан када Савјет прими његову писмену оставку или на дан 
када оставка треба да ступи на снагу, које од наведеног 
наступа касније, а што је у конкретном случају 16.04.2025. 
године. 

У складу с напријед наведеним, а на основу члана 88. 
став 1. тачка д) Закона о ВСТC-у БиХ, као и члана 117. 
Пословника Високог судског и тужилачког савјета Босне и 
Херцеговине, донесена је одлука као у диспозитиву. 

Број 04-07-3-589-3/2025 
20. марта 2025. године 

Предсједник ВСТC-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

319 
Na osnovu člana 88. stav 1. tačka d) Zakona o Visokom 

sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i 
člana 117. Poslovnika Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 
61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 
12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 
72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće Bosne i Hercegovine je, 
na sjednici održanoj 19. i 20.03.2025. godine, donijelo 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Ružojčić Mladenu, sudiji Okružnog suda u Doboju, 
prestaje mandat sudije tog suda, sa danom 30.06.2025. godine, 
zbog podnošenja ostavke, radi odlaska u penziju. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Dana 11.02.2025. godine, Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: VSTV BiH) zaprimilo je 
dopis Ružojčić Mladena, sudije Okružnog suda u Doboju, kojim 
je podnio ostavku na navedenu dužnost, radi odlaska u penziju, a 
koja ostavka treba da stupi na snagu 30.06.2025. godine. 

Članom 88. Zakona o VSTV BiH, propisani su razlozi zbog 
kojih prestaje mandat sudije ili tužioca, a jedan od razloga je u 
slučaju podnošenja ostavke. Prilikom podnošenja ostavke, mandat 
sudije ili tužioca ističe na dan kada Vijeće primi njegovu pismenu 
ostavku ili na dan kada ostavka treba da stupi na snagu, koje od 
navedenog nastupa kasnije, a što je u konkretnom slučaju 
30.06.2025. godine. 

U skladu s naprijed navedenim, a na osnovu člana 88. stav 1. 
tačka d) Zakona o VSTV-u BiH, kao i člana 117. Poslovnika 
Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine, 
donesena je odluka kao u dispozitivu. 

Broj 04-07-3-634-2/2025 
20. marta 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Na temelju članka 88. stavak 1. točka d) Zakona o Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i 
članka 117. Poslovnika Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 
46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 
64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 
72/24), Visoko sudbeno i tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine 
je, na sjednici održanoj 19. i 20.03.2025. godine, donijelo 



Broj 22 - Strana 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 15. 4. 2025. 

 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Ružojčić Mladenu, sucu Okružnog suda u Doboju, prestaje 
mandat suca tog suda, sa danom 30.06.2025. godine, zbog 
podnošenja ostavke, radi odlaska u mirovinu. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Dana 11.02.2025. godine, Visoko sudbeno i tužiteljsko 
vijeće Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: VSTV BiH) 
zaprimilo je dopis Ružojčić Mladena, suca Okružnog suda u 
Doboju, kojim je podnio ostavku na navedenu dužnost, radi 
odlaska u mirovinu, a koja ostavka treba da stupi na snagu 
30.06.2025. godine. 

Člankom 88. Zakona o VSTV BiH, propisani su razlozi 
zbog kojih prestaje mandat suca ili tužitelja, a jedan od razloga je 
u slučaju podnošenja ostavke. Prilikom podnošenja ostavke, 
mandat suca ili tužitelja ističe na dan kada Vijeće primi njegovu 
pismenu ostavku ili na dan kada ostavka treba da stupi na snagu, 
koje od navedenog nastupa kasnije, a što je u konkretnom slučaju 
30.06.2025. godine. 

Sukladno naprijed navedenom, a na temelju članka 88. 
stavak 1. točka d) Zakona o VSTV-u BiH, kao i članka 117. 
Poslovnika Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i 
Hercegovine, donesena je odluka kao u dispozitivu. 

Broj 04-07-3-634-2/2025 
20. ožujka 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 88. став 1. тачка д) Закона о Високом 

судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 117. Пословника Високог судског 
и тужилачког савјета Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 
46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 
68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), Високи судски и 
тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на сједници 
одржаној 19. i 20.03.2025. године, донио 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

Ружојчић Младену, судији Окружног суда у Добоју, 
престаје мандат судије тог суда, са даном 30.06.2025. године, 
због подношења оставке, ради одласка у пензију. 

Ова одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику 
БиХ". 

Образложење 

Дана 11.02.2025. године, Високи судски и тужилачки 
савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: ВСТC БиХ) 
запримио је допис Ружојчић Младена, судије Окружног суда 
у Добоју којим је подниo оставку на наведену дужност, ради 
одласка у пензију, а која оставка треба да ступи на снагу 
30.06.2025. године. 

Чланом 88. Закона о ВСТC БиХ, прописани су разлози 
због којих престаје мандат судије или тужиоца, а један од 
разлога је у случају подношења оставке. Приликом 
подношења оставке, мандат судије или тужиоца истиче на 
дан када Савјет прими његову писмену оставку или на дан 
када оставка треба да ступи на снагу, које од наведеног 
наступа касније, а што је у конкретном случају 30.06.2025. 
године. 

У складу с напријед наведеним, а на основу члана 88. 
став 1. тачка д) Закона о ВСТC-у БиХ, као и члана 117. 
Пословника Високог судског и тужилачког савјета Босне и 
Херцеговине, донесена је одлука као у диспозитиву. 

Број 04-07-3-634-2/2025 
20. марта 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

320 
Na osnovu člana 88. stav 1. tačka a) Zakona o Visokom 

sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i 
člana 117. Poslovnika Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 
61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 
12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 
72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće Bosne i Hercegovine je, 
na sjednici održanoj 19. i 20.03.2025. godine, donijelo 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Hajdo Balta Adviji, tužiteljici Kantonalnog tužilaštva u 
Sarajevu, prestaje mandat tužiteljice tog tužilaštva, sa danom 
26.04.2025. godine, radi odlaska u penziju. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Na osnovu službene evidencije Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Vijeće), 
konstatovano je da Hajdo Balta Advija, tužiteljica Kantonalnog 
tužilaštva u Sarajevu, dana 26.04.2025. godine, navršava starosnu 
dob od sedamdeset (70) godina života. 

Članom 88. Zakona o Visokom sudskom i tužilačkom vijeću 
Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Zakon o VSTV-u BiH), 
propisani su razlozi zbog kojih prestaje mandat sudije ili tužioca, a 
jedan od razloga je kada navrše starosnu dob propisanu za 
obavezan odlazak u penziju. Prema članu 90. Zakona o VSTV-u 
BiH, propisana starosna dob za obavezan odlazak u penziju je 
navršenih sedamdeset (70) godina života. 

Na osnovu navedenog, utvrđeno je da su ispunjeni uslovi za 
prestanak mandata radi obaveznog odlaska u penziju, a što je u 
konkretnom slučaju 26.04.2025. godine, te je na osnovu odredbe 
člana 88. stava (1) tačka a) Zakona o VSTV-u BiH, kao i člana 
117. Poslovnika VSTV-a BiH, donesena odluka kao u dispozitivu. 

Broj 04-07-3-667-3/2025 
20. marta 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Na temelju članka 88. stavak 1. točka a) Zakona o Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i 
članka 117. Poslovnika Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 
46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 
64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 
72/24), Visoko sudbeno i tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine 
je, na sjednici održanoj 19. i 20.03.2025. godine, donijelo 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Hajdo Balta Adviji, tužiteljici Kantonalnog tužiteljstva u 
Sarajevu, prestaje mandat tužiteljice tog tužiteljstva, sa danom 
26.04.2025. godine, radi odlaska u mirovinu. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 
  



Utorak, 15. 4. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 22 - Strana 5 

 

Obrazloženje 

Temeljem službene evidencije Visokog sudbenog i 
tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Vijeće), 
konstatovano je da Hajdo Balta Advija, tužiteljica Kantonalnog 
tužiteljstva u Sarajevu, dana 26.04.2025. godine, navršava 
starosnu dob od sedamdeset (70) godina života. 

Člankom 88. Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom 
vijeću Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Zakon o VSTV-u 
BiH), propisani su razlozi zbog kojih prestaje mandat suca ili 
tužitelja, a jedan od razloga je u kada navrše starosnu dob 
propisanu za obavezan odlazak u mirovinu. Prema članku 90. 
Zakona o VSTV-u BiH, propisana starosna dob za obavezan 
odlazak u mirovinu je navršenih sedamdeset (70) godina života. 

Temeljem navedenog, utvrđeno je da su ispunjeni uvjeti za 
prestanak mandata radi obaveznog odlaska u mirovinu, a što je u 
konkretnom slučaju 26.04.2025. godine, te je temeljem odredbe 
članka 88. stavka (1) točka a) Zakona o VSTV-u BiH, kao i članka 
117. Poslovnika VSTV-a BiH, donesena odluka kao u dispozitivu. 

 

Broj 04-07-3-667-3/2025 
20. ožujka 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 88. став 1. тачка a) Закона о Високом 

судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 117. Пословника Високог судског 
и тужилачког савјета Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 
46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 
68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), Високи судски и 
тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на сједници 
одржаној 19. i 20.03.2025. године, донио 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

Хајдо Балта Адвији, тужитељици Кантоналног 
тужилаштва у Сарајеву, престаје мандат тужитељице тог 
тужилаштва, са даном 26.04.2025. године, ради одласка у 
пензију. 

Ова одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику 
БиХ". 

Образложење 

На основу службене евиденције Високог судског и 
тужилачког савјета Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 
Савјет), констатовано је да Хајдо Балта Адвија, тужитељица 
Кантоналног тужилаштва у Сарајеву дана 26.04.2025. године, 
навршава старосну доб од седамдесет (70) година живота. 

Чланом 88. Закона о Високом судском и тужилачком 
савјету Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Закон о ВСТС-
у БиХ), прописани су разлози због којих престаје мандат 
судије или тужиоца, а један од разлога је када наврше 
старосну доб прописану за обавезан одлазак у пензију. Према 
члану 90. Закона о ВСТС-у БиХ, прописана старосна доб за 
обавезан одлазак у пензију је навршених седамдесет (70) 
година живота. 

На основу наведеног, утврђено је да су испуњени услови 
за престанак мандата ради обавезног одласка у пензију, а што 
је у конкретном случају 26.04.2025. године, те је на основу 
одредбе члана 88. става (1) тачка а) Закона о ВСТС-у БиХ, 
као и члана 117. Пословника ВСТС-а БиХ, донесена одлука 
као у диспозитиву. 

 

Број 04-07-3-667-3/2025 
20. марта 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

321 
Na osnovu člana 88. stav 1. tačka d) Zakona o Visokom 

sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i 
člana 117. Poslovnika Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 
61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 
12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 
72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće Bosne i Hercegovine je, 
na sjednici održanoj 19. i 20.03.2025. godine, donijelo 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Kragulj Branki, sudiji Osnovnog suda u Prijedoru, prestaje 
mandat sudije tog suda, sa danom 03.04.2025. godine, zbog 
podnošenja ostavke, radi odlaska u penziju. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Dana 27.02.2025. godine, Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: VSTV BiH) zaprimilo je 
dopis Kragulj Branke, sudije Osnovnog suda u Prijedoru, kojim je 
podnijela ostavku na navedenu dužnost, radi odlaska u penziju, a 
koja ostavka treba da stupi na snagu 03.04.2025. godine. 

Članom 88. Zakona o VSTV BiH, propisani su razlozi zbog 
kojih prestaje mandat sudije ili tužioca, a jedan od razloga je u 
slučaju podnošenja ostavke. Prilikom podnošenja ostavke, mandat 
sudije ili tužioca ističe na dan kada Vijeće primi njegovu pismenu 
ostavku ili na dan kada ostavka treba da stupi na snagu, koje od 
navedenog nastupa kasnije, a što je u konkretnom slučaju 
03.04.2025. godine. 

U skladu s naprijed navedenim, a na osnovu člana 88. stav 1. 
tačka d) Zakona o VSTV-u BiH, kao i člana 117. Poslovnika 
Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine, 
donesena je odluka kao u dispozitivu. 

Broj 04-07-3-840-3/2025 
20. marta 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Na temelju članka 88. stavak 1. točka d) Zakona o Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i 
članka 117. Poslovnika Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 
46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 
64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 
72/24), Visoko sudbeno i tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine 
je, na sjednici održanoj 19. i 20.03.2025. godine, donijelo 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Kragulj Branki, sucu Osnovnog suda u Prijedoru, prestaje 
mandat suca tog suda, sa danom 03.04.2025. godine, zbog 
podnošenja ostavke, radi odlaska u mirovinu. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Dana 27.02.2025. godine, Visoko sudbeno i tužiteljsko 
vijeće Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: VSTV BiH) 
zaprimilo je dopis Kragulj Branke, suca Osnovnog suda u 
Prijedoru, kojim je podnijela ostavku na navedenu dužnost, radi 
odlaska u mirovinu, a koja ostavka treba da stupi na snagu 
03.04.2025. godine. 

Člankom 88. Zakona o VSTV BiH, propisani su razlozi 
zbog kojih prestaje mandat suca ili tužitelja, a jedan od razloga je 
u slučaju podnošenja ostavke. Prilikom podnošenja ostavke, 
mandat suca ili tužitelja ističe na dan kada Vijeće primi njegovu 
pismenu ostavku ili na dan kada ostavka treba da stupi na snagu, 



Broj 22 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 15. 4. 2025. 

 

koje od navedenog nastupa kasnije, a što je u konkretnom slučaju 
03.04.2025. godine. 

Sukladno naprijed navedenom, a na temelju članka 88. 
stavak 1. točka d) Zakona o VSTV-u BiH, kao i članka 117. 
Poslovnika Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i 
Hercegovine, donesena je odluka kao u dispozitivu. 

Broj 04-07-3-840-3/2025 
20. ožujka 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 88. став 1. тачка д) Закона о Високом 

судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 117. Пословника Високог судског 
и тужилачког савјета Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 
46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 
68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), Високи судски и 
тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на сједници 
одржаној 19. i 20.03.2025. године, донио 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

Крагуљ Бранки, судији Основног суда у Приједору, 
престаје мандат судије тог суда, са даном 03.04.2025. године, 
због подношења оставке, ради одласка у пензију. 

Ова одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику 
БиХ". 

Образложење 

Дана 27.02.2025. године, Високи судски и тужилачки 
савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: ВСТC БиХ) 
запримио је допис Крагуљ Бранке, судије Основног суда у 
Приједору, којим је подниjela оставку на наведену дужност, 
ради одласка у пензију, а која оставка треба да ступи на снагу 
03.04.2025. године. 

Чланом 88. Закона о ВСТC БиХ, прописани су разлози 
због којих престаје мандат судије или тужиоца, а један од 
разлога је у случају подношења оставке. Приликом 
подношења оставке, мандат судије или тужиоца истиче на 
дан када Савјет прими његову писмену оставку или на дан 
када оставка треба да ступи на снагу, које од наведеног 
наступа касније, а што је у конкретном случају 03.04.2025. 
године. 

У складу с напријед наведеним, а на основу члана 88. 
став 1. тачка д) Закона о ВСТC-у БиХ, као и члана 117. 
Пословника Високог судског и тужилачког савјета Босне и 
Херцеговине, донесена је одлука као у диспозитиву. 

Број 04-07-3-840-3/2025 
20. марта 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

322 
Na osnovu člana 88. stav 1. tačka d) Zakona o Visokom 

sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i 
člana 117. Poslovnika Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 
61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 
12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 
72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće Bosne i Hercegovine je, 
na sjednici održanoj 19. i 20.03.2025. godine, donijelo 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Razić Asji, sudiji Kantonalnog suda u Tuzli, prestaje 
mandat sudije tog suda, sa danom 30.04.2025. godine, zbog 
podnošenja ostavke, radi odlaska u penziju. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Dana 03.03.2025. godine, Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: VSTV BiH) zaprimilo je 
dopis Razić Asje, sudije Kantonalnog suda u Tuzli, kojim je 
podnijela ostavku na navedenu dužnost, radi odlaska u penziju, a 
koja ostavka treba da stupi na snagu 30.04.2025. godine. 

Članom 88. Zakona o VSTV BiH, propisani su razlozi zbog 
kojih prestaje mandat sudije ili tužioca, a jedan od razloga je u 
slučaju podnošenja ostavke. Prilikom podnošenja ostavke, mandat 
sudije ili tužioca ističe na dan kada Vijeće primi njegovu pismenu 
ostavku ili na dan kada ostavka treba da stupi na snagu, koje od 
navedenog nastupa kasnije, a što je u konkretnom slučaju 
30.04.2025. godine. 

U skladu s naprijed navedenim, a na osnovu člana 88. stav 1. 
tačka d) Zakona o VSTV-u BiH, kao i člana 117. Poslovnika 
Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine, 
donesena je odluka kao u dispozitivu. 

Broj 04-07-3-936-2/2025 
20. marta 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Na temelju članka 88. stavak 1. točka d) Zakona o Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i 
članka 117. Poslovnika Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 
46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 
64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 
72/24), Visoko sudbeno i tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine 
je, na sjednici održanoj 19. i 20.03.2025. godine, donijelo 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Razić Asji, sucu Kantonalnog suda u Tuzli, prestaje mandat 
suca tog suda, sa danom 30.04.2025. godine, zbog podnošenja 
ostavke, radi odlaska u mirovinu. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Dana 03.03.2025. godine, Visoko sudbeno i tužiteljsko 
vijeće Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: VSTV BiH) 
zaprimilo je dopis Razić Asje, suca Kantonalnog suda u Tuzli, 
kojim je podnijela ostavku na navedenu dužnost, radi odlaska u 
mirovinu, a koja ostavka treba da stupi na snagu 30.04.2025. 
godine. 

Člankom 88. Zakona o VSTV BiH, propisani su razlozi 
zbog kojih prestaje mandat suca ili tužitelja, a jedan od razloga je 
u slučaju podnošenja ostavke. Prilikom podnošenja ostavke, 
mandat suca ili tužitelja ističe na dan kada Vijeće primi njegovu 
pismenu ostavku ili na dan kada ostavka treba da stupi na snagu, 
koje od navedenog nastupa kasnije, a što je u konkretnom slučaju 
30.04.2025. godine. 

Sukladno naprijed navedenom, a na temelju članka 88. 
stavak 1. točka d) Zakona o VSTV-u BiH, kao i članka 117. 
Poslovnika Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i 
Hercegovine, donesena je odluka kao u dispozitivu. 

Broj 04-07-3-936-2/2025 
20. ožujka 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 88. став 1. тачка д) Закона о Високом 

судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 117. Пословника Високог судског 
и тужилачког савјета Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 



Utorak, 15. 4. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 22 - Strana 7 

 

46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 
68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), Високи судски и 
тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на сједници 
одржаној 19. i 20.03.2025. године, донио 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

Разић Асји, судији Кантоналног суда у Тузли, престаје 
мандат судије тог суда, са даном 30.04.2025. године, због 
подношења оставке, ради одласка у пензију. 

Ова одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику 
БиХ". 

Образложење 

Дана 03.03.2025. године, Високи судски и тужилачки 
савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: ВСТC БиХ) 
запримио је допис Разић Асје, судије Кантоналног суда у 
Тузли којим је подниjela оставку на наведену дужност, ради 
одласка у пензију, а која оставка треба да ступи на снагу 
30.04.2025. године. 

Чланом 88. Закона о ВСТC БиХ, прописани су разлози 
због којих престаје мандат судије или тужиоца, а један од 
разлога је у случају подношења оставке. Приликом 
подношења оставке, мандат судије или тужиоца истиче на 
дан када Савјет прими његову писмену оставку или на дан 
када оставка треба да ступи на снагу, које од наведеног 
наступа касније, а што је у конкретном случају 30.04.2025. 
године. 

У складу с напријед наведеним, а на основу члана 88. 
став 1. тачка д) Закона о ВСТC-у БиХ, као и члана 117. 
Пословника Високог судског и тужилачког савјета Босне и 
Херцеговине, донесена је одлука као у диспозитиву. 

 

Број 04-07-3-936-2/2025 
20. марта 2025. године 

Предсједник ВСТC-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

323 
Na osnovu člana 17. stav (1) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA KANTONALNOG 

SUDA U SARAJEVU 

I 
Za predsjednika Kantonalnog suda u Sarajevu imenuje se 

Jasenka Potogija. 

II. 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 
 

Broj 04-07-3-720-3/2025 
07. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (1) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. 
i 07.02.2025. godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA KANTONALNOG 

SUDA U SARAJEVU 

I 
Za predsjednika Kantonalnog suda u Sarajevu imenuje se 

Jasenka Potogija. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-720-3/2025 
07. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 
78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА КАНТОНАЛНОГ 

СУДА У САРАЈЕВУ 

I 
За предсједника Кантоналног суда у Сарајеву именује се 

Јасенка Потогија. 

II 
Датум ступања на дужност именованe Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 

Број 04-07-3-720-3/2025 
07. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

324 
Na osnovu člana 17. stav (2) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 



Broj 22 - Strana 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 15. 4. 2025. 

 

br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU GLAVNOG TUŽIOCA OKRUŽNOG 

JAVNOG TUŽILAŠTVA U ISTOČNOM SARAJEVU 

I 
Za glavnog tužioca Okružnog javnog tužilaštva u Istočnom 

Sarajevu imenuje se Halida Vrabac. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 
 

Broj 04-07-3-721-3/2025 
07. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (2) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. 
i 07.02.2025. godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU GLAVNOG TUŽITELJA OKRUŽNOG 
JAVNOG TUŽITELJSTVA U ISTOČNOM SARAJEVU 

I 
Za glavnog tužitelja Okružnog javnog tužiteljstva u 

Istočnom Sarajevu imenuje se Halida Vrabac. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 
 

Broj 04-07-3-721-3/2025 
07. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (2) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 
78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ГЛАВНОГ ТУЖИОЦА ОКРУЖНОГ 
ЈАВНОГ ТУЖИЛАШТВА У ИСТОЧНОМ САРАЈЕВУ 

I 
За главног тужиоца Окружног јавног тужилаштва у 

Источном Сарајеву именује се Халида Врабац. 

II 
Датум ступања на дужност именованe Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 

Број 04-07-3-721-3/2025 
07. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

325 
Na osnovu člana 17. stav (1) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OSNOVNOG SUDA U 

SREBRENICI 

I 
Za predsjednika Osnovnog suda u Srebrenici imenuje se 

Sead Alić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovanog Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-723-3/2025 
07. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (1) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. 
i 07.02.2025. godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OSNOVNOG SUDA U 

SREBRENICI 

I 
Za predsjednika Osnovnog suda u Srebrenici imenuje se 

Sead Alić. 



Utorak, 15. 4. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 22 - Strana 9 

 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovanog Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-723-3/2025 
07. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 
78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА ОСНОВНОГ СУДА 

У СРЕБРЕНИЦИ 

I 
За предсједника Основног суда у Сребреници именује се 

Сеад Алић. 

II 
Датум ступања на дужност именованoг Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 

Број 04-07-3-723-3/2025 
07. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

326 
Na osnovu člana 17. stav (1) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG SUDA U 

VISOKOM 

I 
Za predsjednika Općinskog suda u Visokom imenuje se 

Avdija Avdić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovanog Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-724-3/2025 
07. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (1) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. 
i 07.02.2025. godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG SUDA U 

VISOKOM 

I 
Za predsjednika Općinskog suda u Visokom imenuje se 

Avdija Avdić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovanog Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-724-3/2025 
07. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 
78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА ОПШТИНСКОГ 

СУДА У ВИСОКОМ 

I 
За предсједника Општинског суда у Високом именује се 

Авдија Авдић. 

II 
Датум ступања на дужност именованог Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 

Број 04-07-3-724-3/2025 
07. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

  



Broj 22 - Strana 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 15. 4. 2025. 

 

327 
Na osnovu člana 17. stav (1) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OSNOVNOG SUDA U 

ZVORNIKU 

I 
Za predsjednika Osnovnog suda u Zvorniku imenuje se 

Slavica Tadić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-725-3/2025 
07. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (1) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je na sjednici održanoj 05. i 
07.02.2025. godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OSNOVNOG SUDA U 

ZVORNIKU 

I 
Za predsjednika Osnovnog suda u Zvorniku imenuje se 

Slavica Tadić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-725-3/2025 
07. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 

78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА ОСНОВНОГ СУДА 

У ЗВОРНИКУ 

I 
За предсједника Основног суда у Зворнику именује се 

Славица Тадић. 

II 
Датум ступања на дужност именованe Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 
 

Број 04-07-3-725-3/2025 
07. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

328 
Na osnovu člana 17. stav (1) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Snježana Kudrić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 
 

Broj 04-07-3-727-3/2025 
05. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (1) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. 
i 07.02.2025. godine, donijelo 



Utorak, 15. 4. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 22 - Strana 11 

 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Snježana Kudrić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-727-3/2025 
05. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 
78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ СУДИЈЕ ВРХОВНОГ СУДА 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

I 
За судију Врховног суда Републике Српске именује се 

Сњежана Кудрић. 

II 
Датум ступања на дужност именованe Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 

Број 04-07-3-727-3/2025 
05. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

329 
Na osnovu člana 17. stav (1) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Nermana Sadiković. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-728-3/2025 
05. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (1) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. 
i 07.02.2025. godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Nermana Sadiković. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 
 

Broj 04-07-3-728-3/2025 
05. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 
78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ СУДИЈЕ ВРХОВНОГ СУДА 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

I 
За судију Врховног суда Републике Српске именује се 

Нермана Садиковић. 

II 
Датум ступања на дужност именованe Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 



Broj 22 - Strana 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 15. 4. 2025. 

 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 

Број 04-07-3-728-3/2025 
05. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

330 
Na osnovu člana 17. stav (1) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Darko Stamenić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovanog Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-729-3/2025 
05. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (1) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. 
i 07.02.2025. godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Darko Stamenić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovanog Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-729-3/2025 
05. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 
78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ СУДИЈЕ ВРХОВНОГ СУДА 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

I 
За судију Врховног суда Републике Српске именује се 

Дарко Стаменић. 

II 
Датум ступања на дужност именованoг Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 

Број 04-07-3-729-3/2025 
05. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

331 
Na osnovu člana 17. stav (1) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Sanja Stefanović. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-730-3/2025 
05. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (1) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 



Utorak, 15. 4. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 22 - Strana 13 

 

glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. 
i 07.02.2025. godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Sanja Stefanović. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-730-3/2025 
05. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 
78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ СУДИЈЕ ВРХОВНОГ СУДА 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

I 
За судију Врховног суда Републике Српске именује се 

Сања Стефановић. 

II 
Датум ступања на дужност именованe Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 

Број 04-07-3-730-3/2025 
05. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

332 
Na osnovu člana 17. stav (1) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Biljana Vidimlić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-731-3/2025 
05. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (1) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. 
i 07.02.2025. godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Biljana Vidimlić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-731-3/2025 
05. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 
78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ СУДИЈЕ ВРХОВНОГ СУДА 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

I 
За судију Врховног суда Републике Српске именује се 

Биљана Видимлић. 



Broj 22 - Strana 14 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 15. 4. 2025. 

 

II 
Датум ступања на дужност именованe Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 

Број 04-07-3-731-3/2025 
05. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

333 
Na osnovu člana 17. stav (1) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Vladimir Simović. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovanog Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-733-3/2025 
05. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (1) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. 
i 07.02.2025. godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SUDIJE VRHOVNOG SUDA 

REPUBLIKE SRPSKE 

I 
Za sudiju Vrhovnog suda Republike Srpske imenuje se 

Vladimir Simović. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovanog Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-733-3/2025 
05. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 
78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ СУДИЈЕ ВРХОВНОГ СУДА 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

I 
За судију Врховног суда Републике Српске именује се 

Владимир Симовић. 

II 
Датум ступања на дужност именованoг Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 

Број 04-07-3-733-3/2025 
05. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

334 
Na osnovu člana 17. stav (1) i člana 44. stav (1) Zakona o 

Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24) i člana 61. i 62. Poslovnika Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 
83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. i 07.02.2025. 
godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG SUDA U 

ZENICI 

I 
Za predsjednika Općinskog suda u Zenici imenuje se Alma 

Spahić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-734-3/2025 
07. februara 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, s. r. 

 



Utorak, 15. 4. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 22 - Strana 15 

 

 
Temeljem članka 17. stavak (1) i članka 44. stavak (1) 

Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24) i članka 61. i 62. Poslovnika Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 
93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 
1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 i 72/24), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 05. 
i 07.02.2025. godine, donijelo 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG SUDA U 

ZENICI 

I 
Za predsjednika Općinskog suda u Zenici imenuje se Alma 

Spahić. 

II 
Datum stupanja na dužnost imenovane Vijeće će odrediti 

posebnom odlukom. 

III 
Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

IV 
Rješenje o imenovanju sa obrazloženjem objavljeno je na 

internet stranici Vijeća. 

Broj 04-07-3-734-3/2025 
07. veljače 2025. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 
Sanin Bogunić, v. r. 

 

 
На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 
63/23, 9/24 и 50/24) и члана 61. и 62. Пословника Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 
78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 
26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24 и 72/24), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на 
сједници одржаној 05. и 07.02.2025. године, донио 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА ОПШТИНСКОГ 

СУДА У ЗЕНИЦИ 

I 
За предсједника Општинског суда у Зеници именује се 

Алма Спахић. 

II 
Датум ступања на дужност именованe Савјет ће 

одредити посебном одлуком. 

III 
Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

IV 
Рјешење о именовању са образложењем објављено је на 

интернет страници Савјета. 

Број 04-07-3-734-3/2025 
07. фебруара 2025. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 
Санин Богунић, с. р. 

 

 
 

 

S A D R Ž A J 
 

 

 

KOMISIJA ZA IZBJEGLICE I RASELJENA LICA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

317 Odluka o raspoređivanju sredstava u iznosu od 
150.000 KM po namjenama (bosanski jezik) 1 

 Odluka o raspoređivanju sredstava u iznosu od 
150.000 KM po namjenama (hrvatski jezik) 1 

 Одлука о распоређивању средстава у износу од 
150.000 КМ по намјенама (српски језик) 2 

VISOKO SUDSKO I TUŽILAČKO VIJEĆE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

318 Odluka o prestanku mandata (bosanski jezik) 2 
 Odluka o prestanku mandata (hrvatski jezik) 3 
 Одлука о престанку мандата (српски језик) 3 
319 Odluka o prestanku mandata (bosanski jezik) 3 
 Odluka o prestanku mandata (hrvatski jezik) 3 
 Одлука о престанку мандата (српски језик) 4 
320 Odluka o prestanku mandata (bosanski jezik) 4 
 Odluka o prestanku mandata (hrvatski jezik) 4 
 Одлука о престанку мандата (српски језик) 5 
321 Odluka o prestanku mandata (bosanski jezik) 5 
 Odluka o prestanku mandata (hrvatski jezik) 5 
 Одлука о престанку мандата (српски језик) 6 
322 Odluka o prestanku mandata (bosanski jezik) 6 
 Odluka o prestanku mandata (hrvatski jezik) 6 
 Одлука о престанку мандата (српски језик) 6 
323 Rješenje o imenovanju predsjednika Kantonalnog 

suda u Sarajevu (bosanski jezik) 7 

 Rješenje o imenovanju predsjednika Kantonalnog 
suda u Sarajevu (hrvatski jezik) 7 

 Рјешење о именовању предсједника 
Кантоналног суда у Сарајеву (српски језик) 7 

324 Rješenje o imenovanju glavnog tužioca Okružnog 
javnog tužilaštva u Istočnom Sarajevu (bosanski 
jezik) 7 

 Rješenje o imenovanju glavnog tužitelja Okružnog 
javnog tužiteljstva u Istočnom Sarajevu (hrvatski 
jezik) 8 

 Рјешење о именовању главног тужиоца 
Окружног јавног тужилаштва у Источном 
Сарајеву (српски језик) 8 

325 Rješenje o imenovanju predsjednika Osnovnog suda 
u Srebrenici (bosanski jezik) 8 

 Rješenje o imenovanju predsjednika Osnovnog suda 
u Srebrenici (hrvatski jezik) 8 

 Рјешење о именовању предсједника Основног 
суда у Сребреници (српски језик) 9 

326 Rješenje o imenovanju predsjednika Općinskog 
suda u Visokom (bosanski jezik) 9 

 Rješenje o imenovanju predsjednika Općinskog 
suda u Visokom (hrvatski jezik) 9 

 Рјешење о именовању предсједника 
Општинског суда у Високом (српски језик) 9 

327 Rješenje o imenovanju predsjednika Osnovnog suda 
u Zvorniku (bosanski jezik) 10 



Broj 22 - Strana 16 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 15. 4. 2025. 

 

 Rješenje o imenovanju predsjednika Osnovnog suda 
u Zvorniku (hrvatski jezik) 10 

 Рјешење о именовању предсједника Основног 
суда у Зворнику (српски језик) 10 

328 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (bosanski jezik) 10 

 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (hrvatski jezik) 10 

 Рјешење о именовању судије Врховног суда 
Републике Српске (српски језик) 11 

329 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (bosanski jezik) 11 

 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (hrvatski jezik) 11 

 Рјешење о именовању судије Врховног суда 
Републике Српске (српски језик) 11 

330 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (bosanski jezik) 12 

 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (hrvatski jezik) 12 

 Рјешење о именовању судије Врховног суда 
Републике Српске (српски језик) 12 

331 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (bosanski jezik) 12 

 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (hrvatski jezik) 12 

 Рјешење о именовању судије Врховног суда 
Републике Српске (српски језик) 13 

332 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (bosanski jezik) 13 

 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (hrvatski jezik) 13 

 Рјешење о именовању судије врховног суда 
Републике Српске (српски језик) 13 

333 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (bosanski jezik) 14 

 Rješenje o imenovanju sudije Vrhovnog suda 
Republike Srpske (hrvatski jezik) 14 

 Рјешење о именовању судије Врховног суда 
Босне и Херцеговине (српски језик) 14 

334 Rješenje o imenovanju predsjednika Općinskog 
suda u Zenici (bosanski jezik) 14 

 Rješenje o imenovanju predsjednika Općinskog 
suda u Zenici (hrvatski jezik) 15 

 Рјешење о именовању предсједника 
Општинског суда у Зеници (српски језик) 15 

 


